さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、

令和 6年度  第 1回定例会議事録

令和 6（2024）年 4 月 17 日 ＜出席者  ＞

一 事務局から

・活動実績

① 4 月 6 日、8 号地竹チップ作業・パシフィックシステム 38 人参加

② 4 月 13 日、1 号地・自然散策とタケノコ掘り、17 家族 40 人参加

③ 4 月 14 日、13 号地・自然観察とタケノコ掘り、15 家族 40 人参加

・活動計画

① 4 月 21 日、4 号地・自然観察とスラックライン

② 5 月 19 日、13 号地・KDDI エコ活動

・その他

＊4 月 18 日、第 1 回ボランティアスタッフ連絡会議

＊5 月 16 日、第 1 回理事会

＊5 月 29 日、定時評議員会/第 2 回理事会（仮）

※新代表就任＝＝5 号地・茂木氏、14 号地・原氏

★ボランティア募集＝＝5 月の彩の国便りに保全活動体験の呼びかける、さらに６月号では

 保全地を特集し、体験希望者の意向を事務局が聴取、希望の号地に誘導する。

一 0 号地の 2024 年度活動計画（裏面参照）

  ＊総会（4月 3 日開催資料別紙）にて承認された年間活動計画に加え、レーザープリン

ターの活用企画も充実させ、使い方を広く習熟する。

 ＊40 周年企画の一環として、コロナ以前に協会が実施していたバス研修を 0 号地の予

算枠での実施を検討する。候補地としてすでに「川越」を、という提案もある。

 ＊年間活動計画とは別に、ボランティの高齢化や人員不足について引き続き対策を検

討していく。活動日・活動時間の見直し、学生に参加してもらうための特典、ボラン

ティア自体の特典など、具体的な提案が当面のテーマ。

一 1 号地の自然観察とタケノコ掘りへの参加者⇒宮腰、須鎌、小島、片山、加藤、松本

一 自然塾日程⇒5 号地見学・5月 26 日、4 号地見学・6 月 30 日

以上、5月 1日配布

さいたま緑のトラスト協会 6 年度 0号地・緑のサポート隊

 令和 6年第 2回定例会議事

令和 6（2024）年 5 月 1 日 ＜出席者  ＞

一 事務局から

一 1 号地での自然観察とタケノコ掘り反省など

一 自然塾詳細とチラシの展開

一 その他

一 本日の作業⇒鉛筆ブローチ、木片ストラップ、etc.

※次回活動日⇒５月１５日

以上、5月 1日配布